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UCHWAŁA

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Poznaniu 
z dnia 22 czerwca 1950 r. w sprawie akcji zwalczania stonki.

Województwo poznańskie znalazło się w zasięgu szczególnie 
silnych i głęboko sięgających nalotów stonki ziemniaczanej. 
Stan ten spowodowany jest w pierwszym rzędzie przez dywer
syjną akcję podżegaczy wojennych, którzy wykorzystali do 
swoich niecnych celów ‘burzliwe warunki klimatyczne w mie
siącu maju. Stwierdza się również, że pewne elementy reak
cyjne starają się osłabić na6Z ifront walki ze stonką rozszerza
jąc plotki o represjach za zgłaszanie ognisk o niszczeniu ziem
niaków w ogniskach i t. d. Elementy powyższe starają się wy
korzystać nieuświado mienie rolnika, który widząc .jaka praca 
go czeka w wypadku wykrycia ogniska może pod ich wpły
wem starać się zataić ten fakt Z dnia na dzień zwiększa się 
ilość ognisk i należy .spodziewać się, że obecnie żerujące larwy 
przy końcu czerwca względnie na początku lipca zaczną scho
dzić do ziemi dla przeobrażenia się. Jeżeli do tego czasu wszy
stkie ogniska nie zostaną wykryte i unicestwione należy się 
liczyć z pojawieniem się jeszcze w bieżącym roku drugiego 
pokolenia chrząszczy, które mogą objąć swym zasięgiem taki 
obszar, że opanowanie sytuacji stanie się niemożliwe.

Wszystkie te momenty skłaniają do natychmiastowej mobi
lizacji sił do walki i zachowania jak największej czujności, aby 
do tej ostateczności nie dopuścić.

W związku z powyższym Prezydium Woj. Rady Narodowej 
w Poznaniu uchwała:

1. Wszystkie Powiatowe i Gminne R N. zmobilizują natych
miast najszersze warstwy społeczeństwa do walki ze .stonką 
ziemniaczaną przeprowadzając na swoich terenach wielką ak
cję uświadamiającą. Do alkcji uświadamiającej należy wyko
rzystać wszelkie konferencje, odprawy, zgromadzenia, wykłady, 
radiowęzły i miejscową prasę, oraz powołać do niej aktyw po
lityczny i społeczny (ZSCH., nauczycielstwo, ZM.P., ZHP., Ligę 
Kobiet i t. d.) przedstawiając powagę sytuacji.

2. Wprowadzenie w życie niniejszej uchwały należy rozpo
cząć od uaktywnienia Powiatowych i Gminnych Komitetów 
Ochrony Roślin. Zebranie Pow. Kom Ochr. Roślin w obowiąz
kowo pełnym składzie członków winno odbyć się najdalej 
w ciągu 2-ch dni od otrzymania powyższej uchwały i mieć cha
rakter operatywnej narady stonkowej.

Na naradzie tej po gruntownym omówieniu powagi sytuacji, 
treści niniejszej uchwały oraz planu akcji, winien nastąpić po
dział funkcji oraz wy.bór delegatów na zebraniach Gminnych 
Komitetów Ochrony Roślin, które muszą odbyć .się w terminie 
2-ch dni od ukończenia zebrania powiatowego z analogicznym 
programem. Protokoły narad powiatowych Kom. Ochr. Roślin 
oraz raporty z przebiegu narad gminnych winny wpłynąć do 
Prezydium W.R.N. najdalej do 3 lipca rb. Poza tym po każdej 
lustracji terenowej na specjalnych zebraniach Prezydiów Po
wiatowych i Gminnych Rad Narodowych winny być omawiane 
wyniki kontroli i wyciągane jak najdalej idące wnioski.

3. Akcję walki ze stonką prowadzić należy ściśle wg planu 
podanego w okólniku Nr 5 Ministra Rolnictwa i Reform Rol
nych z dnia 31. 3. 1950 (Dz. U. M. R. i R. R. Nr 6 z .dn. 31. 3. 
1950) oraz instrukcji Stacji Ochrony Roślin Nr 4/50 i pisma 
kierownika Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa z 13 6. 1950. Pre
zydium Woj. R. N. poleca przewodniczącym oraz wszystkim 
członkom prezydiów powiatowych i Gminnych Rad Narodo
wych zapoznać się dokładnie z powyższymi wytycznymi i uświa
domić o nich szerokie rzesze społeczne na wszelkich konferen
cjach, odprawach itd.

4. Podstawą akcji są dokładne przeglądy pól przeprowadzone 
zgodnie z zatwierdzonymi przez Stację Ochrony Roślin pod 
ścisłą kontrolą czynnika społeczno-politycznego.

5. Prezydia Powiatowych .Rad Narodowych wyznaczą odpo
wiedzialnych za całość akcji Pełnomocników Powiatowych do 
pomocy, których przydzielić należy po jednym opiekunie na 
każdą gminę.« Prezydia Gminnych Rad Narodowych wyznaczą 
po jednym opiekunie na każdą gromadę Pełnomocnik i opieku
nowie odpowiedzialni są za stronę organizacyjną akcji prze
glądu pól oraz likwidacji ognisk a nawet akcji specjalnej jeżeli 
Ministerstwo taką zarządzi, jak również za zmobilizowanie i 
przeprowadzenie jak najsprawniejszej kontroli akcji. Do za
dań pełnomocników i opiekunów należy regulowanie przerzu
tów kontrolerów rekrutujących się z ZMP, SP, uczestników ko
lonii letnich, harcerstwa itd. na tereny na których ze względu 
na brak ludzi dokładność przeglądu mogłaby być niedostatecz
na. Inspekcje bowiem międzynarodowe oraz kontrole woje
wódzkie spotkały szereg niedociągnięć jeżeli chodzi o dokład
ność lustracji względnie brał. lustracji pewnych obszarów 
zwłaszcza pól' dalej położonych lub znajdujących .się w enkla
wach leśnych.
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6. Do obowiązków pełnomocników należy przestrzegan.e, aby 
przep.sy dot. sprawozdawczości i raportowania były ściśle wy
konywane a w szczególności .aby raporty po każdej lustracji 
weg] likwidacji ogniska były najdalej w terminie 3-ch dni prze
kazane telefonicznie ido 'Stacji Ochrony Roślin. W powiatach, 
w których nasilenie ognisk wzrasta, pełnomocnik winien zmo
bilizować pomocniczą ‘brygadę techniczną w sile 10—20 osób 
która winna natychmiast być przeszkolona praktycznie na naj
bliższym ognisku tak. alby każdy jej członek mógł w razie po
trzeby samodzielnie bez pomocy instruktora Ochrony Roślin 
przeprowadzić pracę likwidacyjną. Brygady pomocnicze win
ny rekrutować się z członków Związku Samopomocy Chłop
skiej, Z. N. P , Z. M. P.' itp.

7. Do zadań pełnomocnika należy również w porozumieniu 
z Prezydium Pow. iR. 'N. mobilizacja środków lokomocji dla 
sprawnego przewożenia sprzętu z jednego Ogińska na drugi 
jak i pomocniczych drużyn roboczych jak i personelu technicz
nego Mobilizacja środkuw lokomocji nawet prywatnych może 
nastąpić na podstawie ustawy o przymusowych świadczeniach 
rzeczowych.

8. Terminy lustracji obowiąlzują zgodnie z zatwierdzonym ter
minarzem oraz zarządzeniami o 2-ch dodatkowych lustracjacn 
w strefie „A “  oraz jednej w strefie „B “ .

9 W związku z przypadającym okresem sianokosów i zbliża
jącą się akcją żniwną wprowadza się w lustracjach ogniskowych 
następującą zmianę:

w wypadku stw.erdzenia ogniska należy natychmiast zarzą
dzić jedną Ilustrację dodatkową w promieniu 10 km którą prze
prowadzić należy z największą dokładnością tak aby każdy 
krzak ze wszystkich stron był jak najlepiej przeglądnięty. Dal
sze lustracje mogą odbywać się w terminach normalnych z tym 
jednak, że w razie wykrycia nowego ogniska na terenie za
grożonym winna być zarządzona ponowna lustracja dodatkowa. 
Równocześnie z tym ustępstwem wprowadza 6ię na terenie ca
łego województwa lustracje indywidualne które polegają na 
tym, że ikażdy użytkownik gruntu musi w  okresie między lu
stracjami sam przeprow i.dzić przeglądy swych poi i będzie 
pociągnięty do odpowiedzialności karnej gdy ogólna lustracja 
wykaże na jego polu stadia rozwojowe stonki wskazujące że 
tych przeglądów nie dokonywał

10. W wypadku stwierdzenia niedociągnięć w lustracjach 
Prezydium Powiatowej Rady Narodowej na wniosek pełnomoc
nika lub opiekunów, zarządzi dodatkowe lustracje bez- 
względu na to, czy kontrolerzy sami stwierdzili niedociągnięcia, 
czy też dowiedzieli się o nieb z wywiadu względnie zauważyli 
je na podstawie śladów. W tych wypadkach po za ódpowie- 
dzialnością osobistą kierownika drużyny należy obciążyć soli
darnie odpowiedzialnością całą gromadę i do całego jej obszaru 
zarządzić lustrację ponowną.

11. Kary wychowawcze należy stosować z całą surowością 
wobec osobników którzy z premedytacją sabotują .akcję zwal
czania względnie zatajają ogn ska stonki. W wypadkach drob
niejszych uchybień wynikających z nienależytego uświadomie
nia należy raczej sterować kary porządkowe ‘(nagany) połączone 
z opłatami na rzecz Powiatowego Komitetu Ochrony Roślin. 
Kary mają służyć dla usprawnienia akcji i ciemnio wania w ro-. 
gich elementów. W żadnym jednak wypadku akjja nie może 
utracić harakteru pracy społecznej polegającej na zrozumieniu 
doniosłości prowadzenia walki.

12. Likwidacja ognisk nie może ulec żadneim zahamowaniu. 
Prezydium Woj. R. N. czyni odpowiedzialnymi Prezydia Pow. 
i Gminnych R. N. za to, aby personel techniczny akcji otrzymał 
niezbędną ilość ludzi, sprzężaju, środków lokomocji. Personel 
ten winien mieć zapewnione kwatery i aprowizację. Kierownik 
akcji winien otrzymać na każde ognisko conajmniej 2-ch po
mocników do kontroli oraz przeprowadzenia ewidencji pracow
ników, sporządzenia list wypłat i raportów, które po skończonej 
pracy winny być przesłane do Stacji Ochrony Roślin Prezydia 
Powiatowych i 'Gminnych Rad Narodowych winny zapewnić 
dostateczną ilość mechaników (którymi mogą być pracownicy 
SOM‘u, TO hu lub w  ostateczności kowale iejscy) którzy będą 
natychmiast usuwać wszelkie uszkodzenia sprzętu oraz zajmo
wać się jego konserwacją.

.13. Przy najbardziej nawet gorączkowej pracy nalleży prze
strzegać z największą skrupulatnością wszystkich przepisów 
dotyczących ostrożności przy operowaniu wysoko-toksycznymi 
truciznami. Prezydia Powiatowych i Gminnych Rad Narodo
wych zapewnią dostateczną opiekę lekarską i uświadomią lud
ność o niebezpieczeństwie,
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ZARZĄDZENIE PREZYPKJM WOJEWÓDZKIEJ RADY 

FAiF UDOWEJ W  POZNANIU 
z dnlia 6 czerw— 1950 i  Nr Prz-m. P IV/3/50 w spraw e przed
kładania projektów urządzeń zakładów przemy iłowych i wyko

nania wrankć w nałcianych w zis twierdzeniach projektów. 
Stwierdzono w terenie kilkakrotnie, że istnieje jeszcze po

ważna ilość zakładów przemysłowych, sektora państwowego, 
spółdzielczego i prywatnego, które dotychczas:

1. Niezlożyły projektóv urządzeń zakładów przemysłowych, 
zgodnie iz art. 2 dekretu M.n. Przem. i H. z dnia 11.4. 1947 r.
0 uporządkowaniu rejestrów uprawnień przemy słowych (Dz. 
U. R. P. Nr 32, poz 148),

2 W-ględnie, które posiadają zatwierdzenie projektu, lecz 
nie wykonały należycie i w wyznaczonym terminie warunków 
nałożonych w zatwierdzeniu projektu, lub wykonały je tylko 
częściowo.

Ponieważ legalne prowadzenie zakładu przemysłowego uza
leżnione 'jest przed posiadaniem uprawnienia osobowego, od 
uzyskania uprawn.en.e rzeczowego (zatwierdzenia projektu), 
wzgl. wykonania warunków w zatwierdzeniu nałożonych, pole
cam do pktu I-go stosować do opieszałych kierowników zakła
dów sankcie karne przewidz-ane w art, 6 wyżej cytswanego 
dekretu, natomiast w stosunku do pktu 2-go należy zgodnie 
z art. 24 p. 2 prawa przem. wspólnie z referatami Budownictwa
1 Zdrowia, dokonać kontroli w poszczególnych zakładach, czy 
warunki zostały terminowo i należycie wykonane, a w wypadku 
wyniku ujemnego, należy stosować sankcje przewidziane w art. 
126— 140 pr. przem.

Za Prez. Rady Na,rod : mgr. Bertold Ed., Wiceprzewodniczący.
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OBWIESZCZEŃ ,

PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 
z dnia 7 czerwca 1950 r. L. K. R. IV. 2.20/50 

w sprawie gospodarki ogumienia pojazdów mechanicznych.
Do wszystkich użytkowników państwowych pojazdów mecha

nicznych jak również stanowiących własność samorządu tery
torialnego, spółdzielczych zrzeszeń, korporacji pubS :znych i in
stytucji użyteczności publicznej, korzystających z dotacji lub 
subwencji państwowego budżetu, z wyjątkiem użytkowników 
pojazdów mechanicznych należących do władz i oddziałów woj
skowych.

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej podaje do wiado
mości kierownikom jednostek gospodarczy oh i kierownikom 
.ransiportu samochodowego, że Państwowa Komisja Planowania 
Gospodarczego zwraca uwagę wszystkich Ki' :rov. ników na nie
właściwe postępowanie jednostek gospodarczych w sprawach 
użytkowania ogumienia, skupu i regeneracji ogumienia oraz 
sprzedaży ogumienia regenerowanego, jak również na ni swłaś- 
ciwe stosowanie Regulaminu Płac Kierowców ,pcj; zdćw mech , 
warsztatowców, pomocników i innych pracowników samocho
dowych w związku z wypłacaniem premii za oszczędność ogu
mienia.

Wszyscy Kierownicy jednostek gospodarczych i Kierownicy 
transportu winni- zapoznać się i ściśle zastosować do zarządzeń 
P. K P. G. zawartych w rozporządzeniu z dnia 3. V. 1950 i za
mieszczonych w Biuletynie P. K. P. G. Nr 9, poz. 123

Za Prezydium W. R. N.: inż. K. Macki ;wicz 
Kierownik Wydziału
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OBWIESZCZENIE 

PRZEWODNICZĄCEGO PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ 
RADY NARODOWEJ 

z dnia 6 czerwca 1950 r. Nr Z. F. III, lb/6/50 w sprawie konkursu 
na aptekę publiczną.

Niniej-.zym ogłasza się konkiuio na dalsze prowadzenie apteki 
publicznej suk Chmiel ewski ego w Ostrowie Wlkp.

Podanie nadsyłać należy do Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej — Wydział Zdrowia — w terminie do czterech ty
godni od dnia ogłoszenia konkursu w Poznańskim Dzienniku 
Wojewódzkim.

Do podania należy dołączyć:
1. dokładny życiorys własnoręcznie napisany,
2. dowód' obywatelstwa polskiego,
3. dyplom i aprobatę na aptekarza,
4. dowody dotychczasowej pracy zawód iwej,
5. świadectwo niekaralności,
6 dowód posiadania środków finansowych na przejęcie i dal

sze prowadzenie apteki.
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7. oświadczenie, czy ubiegający o koncesję posiada lub czy 
już przedtem iposiadał aptekę i jak długo był właścicielem,

8. opłatę stemplową w wysokości 2.000,— zł od podama i po 
1'0,—  zł od każdego załącznika.

Przewodniczący Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
Kwaśniewski Tadeusz, Zastępca Przewodniczącego
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OBWIESZCZENIE 

PREZYDIUM WOJEW. RADY NARODOWEJ W POZNANIU 
z dnia 16 czerwca 1950 r. Nr K. R. 1-10/38'50 w sprawie obo
wiązku wymiany dotychczasowych dowcdów rejestracyjnych 
na motocykle i pobrania tablic rejestracyjnych motocyklowych 

nowego typu.
Na podstawie postanowienia § 20 rozporządzenia Ministrów: 

Komunikacji, iSpraw Wewnętrznych i Spraw Wojskowych 
z ania 27 października 1937 r. o ruchu pojazdów mechanicz
nych na drogach publicznych '(Dz. U. R. P. Nr 85, ipoz. 616), 
Prezydium Wojewódzkie, Rady Narodowej wprowadza obo
wiązek wymiany dotychczasowych dowodów rejestracyjnych na 
motocykle i pobrania w połączeniu z tym tablic rej jsiraoyj- 
nych motocyklowych no w jgo typu.

Kalendarz wymiany dowodów

Wymiany 'dowodów rejestracyjnych (również zastępczych) 
i wydania tablic rejestracyjnych dokona Prezydium W oje
wódzkiej Rady Narodowej Wydział Komunikacyjny w Poz ia- 
mu, til. Wyspiańsk.ego 12, w kolejności znaków serii tablic 
rejestracyjnych i w terminach zamieszczonych w poniższym 
kalendarzu wymiany. W 'tym celu posiadacz zarejestrowane Jo 
motocykla winien wpłacić do û asy Urzędu Skarbowego na do
chód 'budżetu Ministerstwa Komunikacji Cz. 20, Dział 21, §42 
kwotę 350- zł za komplet tablic rejestracyjnych (prz-dnią 
i tylną) oraz złożyć ma obowiązującym druku .podanie o wy
mianę z doiączeniem doń oryginalnego pokwitowania kasy 
Urzędu Skarbowego. iDruki podań nabyć możn w Wydziale 
Kc.muniKacyjny.rn przy ul. Wyspiańskiego 12, w Prezydiach Po- 
w.atowyeh Rad Narodowych, w Prezyc ach Miejskich Rad Na
rodowych miast wydzielonych oraz w  Polskim Związku Moto
rowym Oddział w Poznaniu i jego jedn istkach kh bowych w te
renie. Doprowadzenie motocykla do badania techni :znego nie 
obowiązuje o ile badanie takie już nastąpiło w bieżącym roku 
kalendarzowym.

Nie wymienione w oznaczonym czasie d iwody rejestracyjne 
tracą swą ważność z dniem 31 listopada 1950 r. o ile termin 
ważność* podany na dotychczasowy m dowodzie rejestracyjny!., 
nie upływa wcześniej. Do.yczy to motocykli o niżej podanych 
znakach serii oraz numeracji, mających swe miejsce garażowa
nia na terenie Województwa Poznańskiego .

Od Nr do Nr Seria A 
dnia

Seria H 
dnia

Seria K 
dma

Seria L 
dniu

Seria M 
dnia

Seria N 
ania

Seria P 
dnia

■Seria R 
dnia

Seria S 
dnia

Seria Ł 
dnia

Seria B 
dnia

4500 do 4599 10. 7. 50 21. 7. 50 3. 8. 5C 16. S. 50 28. 8. 50 8. 9. 50 20. 9. 50 2. ,10. 50 13. 10. 50 25. 10. 50 7. 11. 50
4600 do 4699 11. 7. 50 24. 7. 50 4. 8. 50 17. 3. 50 29. 8. 50 9. 9. 50 21. 9. 50 3. 10. 5014. 10. 50 26. 10 50 8. 11. 50
4700 do 4799 12. 7. 50 25. 7. 50 5. 8. 50 18. 8 50 30. 8. 50 11 9 50 22. 9. 50 4. 10. 50l 16. 10. 50 27. 10. 50 9. 11. 50
4800 do 4899 13. 7. 50 26. 7. 50 7. 8. 50 19. 8. 50 31. 8. 50 12. 9 50 23. 9. 50 5. 10. 50 17. 10. *0 28. 10. 50 10. 11. 50
4900 do 4999 14. 7. 50 27. 7. 50 8. 8. 50 21. 8. 50 1. 9 50 13 9 50 25. 9. 50 6. 10. 5018. 10. 50 30. 10. 50 11. 11. 50
5000 do 5099 15. 7. 50 28. 7. 50 9. 8 50 22. 8. 50 2. 9. 50 14. 9 50 26. 9. 50 7. 10. 50 19. 10. 50 31. 10. 50 13. 11. 50
5100 do 5199 17. 7. 50 29. 7. 50 10. 8. 50 23. 3 50 4. 9. 50 15. 9. 50 27. 9. 50 9. 10. 50 20. 10. £0 2. 11. 50 14. 11. 50
5200 do 5299 18 7. 50 31. 7. 50 11. 3. 50 24. 8. 50 5. 9. 50 16. 9 50 28. 9. 50 10. 10. 50 21. 10. 50 3. 11. 50 15. 11. 50
5300 do 5399 ,19. 7. 50 1. 8. 50 12. 8. 50 25 8. 50 6. 9. 50 18. 9 50 29. 9. 50 11. 10. 51 33. 10. 50 4. 11. 50 1>6. 11 50
5400 do 5499 20. 7. 50 2. 8. 50 14. 8. 50 26. 8. 50 7. 9 50 19. 9. 50 30. 9. 50 12. 10. 50 24. 10. 50 6. 11. 50 17. 11. 50

Za Prezydium Rady 'Narodowej: E. Bertold, Z-ca Przewodniczącego Prezydium.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

b)
c)

all
b)

328
OBWIESZCZENIE

o terminie n  zprawy wywłaszczeniowej (AA. I. 5a/242/I/50.
Zawiadamia się na podstawie art. 4 ust. 1 p. 4 dekretu z dnia 

7.4.1948 r. (Dz. Ust. Ni 20, poz. 138) i z 1949 r. Nr 65, p l z . 527 
oraz art. 46 rozp. P. R. o post. admiin. z 22. 3. 1928 (dz. Tj t. Nr 
36, poz. 341) że dnia 12 lipca br. o godz. 9-tej w lokalu Prezy
dium Powiatowe, Rady Narodowej w Żninie odbędzie się roz
prawa w przedmiocie wywłaszczenia ma izecz Skarbu Państwa 
na cele użyteczności pfibilicznej położonych w Jeziorach po
wiatu żnmskiego mianowicie:
1. a) Tom I. wyk. L. 2 o ipo w erzchni 0,8140 ha

Tom II. wyik. L. 19 o powierzchni 2,1983 ha
Tom II., wyk. L. 27 o powierzchni 4,0151 ha
—  stanowiące włajnosć Joamny Majchrow'kiej i jej córki 
Heleny Majchrowskiej;
Tom I. wvk. L. 7 o |p u wierzchni
Tom I. wyk. L. 18 o prWierzchni

c) Tom II. icyk L. 32 o powierzchni
— stanowiące własność Stanisława Leśnego 
Julianny z d. Grzechowiak;
Tom I. wyk. L. 10 o powierzchni 
stanowiące własność Czesława Antkowiaka;
K. W. Nr 147 (dawniej: tom I. wyk. L. 16) o powierzchni 
16,8"* 79 ha stanowiące własność Stanisława Jurka;

1 Tom I. wyk. L. 14 o powierzchni
b) Tern II. wyk. L. 23 o powierzchni

—  własność Klary Marczewskiej;
Tom II. wyk. L. 24 o powierzchni
—  własność Jana S.rzelińskiego;
Tom II. wyk. L, 25 o powierzchni
—  własność Marianny Krysztofiak 

a) Tom II. wyk. L. 26 o powierzchni
b. Tcm II. wyk. L. 31 o  powierzchni
c) Tum II. wyk. L- 20 o  powierzchni

własność Władysława Bułakowskiego i żeny jego Stani 
sławy z d. Adamczyk;

9.

10.

11.

3,4530 ha 
2,7675 ha 
3,1660 ha 
żony jego

2,2320 ha

0,7690 ha 
3,1118 ha

3,0723 ha

2,3115 ha 
z d. Jankowska:

1.3262 ha 
3,2833 ha 
3,6829 ha

Tom II. wyk. L. 22 o powierzczhni 5,2333 ha
.asność Salomei Maciejewskiej z d. Kom walska;

Tom II. wyk. L 30 o powierzchni 3,2722 ha
— wła ;ność Jana Buidzińskiego i żony jego Cecylii z d. 
■ioTczak;
Tom, I. wyk. L. 1 o powiierzchnli 6,0354 hla
— własność Józefa Wardęgi i jego żomy Józefy z d. 
Rosiak;

12. a) Tom I. wyk. L. 12 q powierzzchni 9,1864 ha
Tom I. wyk. L. 11 o powierzchni 2,2123 ha
— własność Stanisława Wali (Wala) i żony jego Stani
sławy z d. Kopczyńskiej.

Interesowani mogą stawić się bądź oscbiśc.e, bądź złożyć 
na |piśm:e o we żądania, wn.ouki lub zarzuty najpóźniej do dnia 
poprzedzającego dzień rozprawy, a to pod rygorem przewi
dzianym w art. 47 ust. 2 rOzp. P R. o postępowaniu administra
cyjnym.

Poznań, driia 17 czerwca 1950 r.
Za Prezydium W. R N.: mgr T. Kwaśniewski 

Zastępca Przewodniczącego W. R N.

329
OBWIESZCZENIE 

o terminie rozprawy wywla zez ?niowej (AA. II. Sa/250/1/50).
Zawiadamia się na podstawie art. 4 ui>t. 1 p. 4 dekretu z dnia 

7. 4.1948 r. (Dz. Ust. Nr 20, poz. 138) i z 1949 r. Nr 65, poz. 527 
ora zart. 46 rozp. iP. R. o post. admm. 22. 3. 28 (Dz. Ust. Nr 36, 
ipc-z. 341) że dnia 11 lipca bT. o godz. 9 tej w lckalu Zarządu 
Miejskiego przy ul. Czerwonej Armii odbędzie się rozprawa 
w przedmiocie w’ właszczenda na rzecz Skat bu Państwa na cele 
użyteczności publicznej gruntów z nieruchomości poioż^m :h 
w Poznaniu przy .ul. Dąbrowskiego, Przybyszewskiego, GaMa, 
Długosza i Kadłubka zapis w k®. wie.cz. Poznań-Jeżyce tom 31 
wyk. L. 768 i tom 33 wyk. L. 821 włacności ob. ob. Józefa Za
górskiego oraz Zygmunta Głębockiego Wiesława i Dra Zbignie
wa Cichowiczów.

Interesowani mogą stawić oię bądź osobiście, bądź złożyć na 
piśmie swe żądania, wnioski lub zarzuty najpóźniej do dnia 
poprzedzającego dzień rozprawy, a to pod rygorem przewi-
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dzianym w aTt. 47 ust. 2 rozp. P. R. o postępowaniu admini- 
stracyinym.

Poznań, dnia 5 czerwca 1950 r.
Za Prezydium W. R. N.: mgr T. Kwaśniewski 

■Zastępca Przewodniczącego W. R. N.

330
ORZECZENIE PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY 

W  POZNANIU 
o wywłaszczeniu nie: uchomości.

Na podstawie art. 1, 4 dekretu z dnia 7 IV 1948 IDz. U, R P 
Nr 30, poz. 138) i z r. 1549 Nr 65, poz 527 łącznie arl. 19—24 
rozporządzenia Prezydenta R. P. z 24. IX. 34 (Dz U. Nr 86, 
poz. 77ÓJ i z 1939 r. Nr 31, .poz 205 orzeka się w wyniku prze
prowadzonej rozprawy wywłaszczeniowej wywłaszczenie grun
tów na .rzecz Skarbu Państwa na cele użyteczności publicznej:

1. nieruchomości zapisane; w ksi wiecz Września tom 148 
wyk. L. 776 .parceli Nr 1296 łącznej powierzchni 1875 nr wła
sności nominalnej Ignacego Modrzejewskiego i żony jego Wik
torii z d. Fima w idealnej połowie w Wrześni (Nr AA 15a' 
2.63/3/50 z 9. VI. 50),

2 nieruchomości składającej się z części nieruchomości za
budowane , zapisanej w ks. wiecz Poznań—Łazarz tom 56 wy
kaz 1516 parceli Nr 2880/73 powierzchni 932 nr własności nomi
nalnej Stanisławy Pawlickiej z d. Wachner z Poznania ul. Grot
tgera 15. (Nr AA II 5a/384/3/49 z 9. VI 50).

3. nieruchomości zabudowanej zapisanej w ks wiecz Kw. 
496 dawniej Poznań—Łazarz tom 39 składającej się z Nr parcel 
1515/191 łącznej powierzchni 1348 m2 własności nominalne; Ta
deusza Nowickiego i żony Heleny z d Wolniewicz. po połowie, 
zamieszkałych w Bydgoszczy ul. Długa 16 (Nr AA II 5a 459/4/49 
z 9. VI. 501

4. Nieruchomości poł. w gromadzie Zalesie, gim. Borek pow. 
Gostyń

a) Szymoniaka Wawrzyńca ks wiecz. Zalesie t. 2 wyk. L 27 
nr parc. 445/16 o pow. 202 m2.

b) Janickiego Leona, ks. wiecz. Zalesie t. 2. wyk. L. 37 parc 
447/16 o pow. 276 m2.

c) iDębowiaka Jana i żony Pelagii z d. Gała ks wiecz.- Gostyń 
Kw. 957 (.Zalesie t. 2 wyk. L. 26) nr par. 449/19 o pow 
270 m2.

d) Ruszy Jana i żony Pelagii z d  Roszalf ks. wiecz. Zalecie 
't. 4 wykaz 1,87 nr parceli 451/20 o pow. 211 m2.

e) Kubiaka Wojciecha i żony Jadwigi z d. Wąsik ks. wicęz. 
Zalesie t. 1 wyk. L. 25 nr parc. 453/24 o pow. 09 m2 (AA 
n  5a 209/4/49 z 31. V. 50).

5 nieruchomości poł. w grom. Wilkowice gm. Leszno 
a) Twardego Antoniego i żony Antoniny z d. Jasiak, Leszno 

Kw. 253 parc. nr 52/23 o pow. 290 m2 
■b) 'Płaszczyńskieigo Stanisława i żony .Stanisławy z d. Klima

szewska Wilkowice t L. 12 parc. nr 61/25 o pow 356 m2
c) W'tka Kranciszka i żony Jadwigi z domu Przvbył. Wilko

wice ł. 4 wyk. L. v4 marę. nr 64/26 o dow 295 m2. 
dl Kraja Ludwika z d. Charewicz. Leszno kw 260 parc. nr 

70 28 o pow. 512 m2. 
e) Deringa Wawrzyńca Wilkowice 4. I wyk, L 9 parc. nr 

73/29 o pow. 983 m2 i parc. nr 30 pow. 952 m" (Nr AA II 
5a 2130/4/49 z 9. VI 50

6. nieruchomości zapisanej w ks. wiecz. Poznań—Jeżyce toni 
1 karta 8 z parceli nr 209 powierzchni 3309 m" stanowiących 
'-ześć ogrodu wchodzącego w skład wymienionej pod wyż. 
wspomnianym oznaczeniem hipotecznym nieruchomości zabu
dowanej, przejętej rorzez SI arb Państwa na podstawie ustawy 
z dnia 3 I. 1946 r. (D». Ust. Nr 3, poz. 17) własności nominalnej 
ob Józefa Strzelczyka z Poznania, ul. Słowackiego 40.

Nie uwzględnia się sprzeciwu wniesionego przez pełnomoc
nika właściciela gruntów adwokata 'Dra Jana Kreglewskiego, 
z dnia ??>. VII. 49 podtrzymanego i rozpatrzonego na rozprawie 
w dniu 10. XI. 49 r. jako nieuzasadnionego, Kontować:

ustalono że teren wywłaszczany był w czasie od 1. 9. 39 r. 
do 9. V. 45 r.. zajęty przez władze okuipacyj-no oraz był w dniu 
16 IV. 1948 r. w władaniu przedsiębiorstwa państwowego i jest 
nada-I przeznaczony na cele użyteczności publicznej zatem, za
stosowanie w danym wypadku wywłaszczenia zna“duie pełne 
uzasadnienie w oparciu art. 1 ust. 1 i art. 2 ust. 1 powołanego 
dekretu (Nr AA II 5a 262/1/50 z 5 VI. 50)

7. nieruchomości poł. w grom. Czerwonak pow Poznań:
a) A. Zwmrzchowskiego i S-ki Sp. z o. o. w Poznaniu, ks. 

wiecz. Poznań Kw. 1734 Nr oarc. 11T7' 178 o pow. 609 m2 
oraz ks. wiecz. Czerwonak T. 4 wyk. L. 82 mr parc. 989/ 
177 o .pow. 345 m2

b) Schwandkego Ryrzarda i spadkobiarcy, ks. wiecz. Czer
wonak t. I wyk. L. 13 nr parc. 1116/177 o pow- 468 m2

oraz ks. iviecz. Czerwonak t I wyk. L. 13 nr parc. 1101/163
o- pow. 3011 m2.

c) Zgoły Andrzeja i żony Józefy z d. Sekretarczyk, ks. wiecz. 
Czerwonak t. 3 wyk. L. 59 nr parc. 860/177 o pow. 118 m2.

d) Kozikowskiej Heleny, ks. wiecz. Czerwonak i. 3 wyk, L. 
58 nr parc, 1112/177 o pow. b5 m2.

e) Antkowiaka Walentego, ks. wiecz. Czerwonak t. 4 wyk. 
L. 103 nr parc. 1095,159 o pow. 55 m2

if) Wawrzynkiewicza Ludwika i żony Stanisławy z d. Buiko- 
wiak ks. wiecz. Czerwonak t. 4 wyk. L. 102 nr parc. 1097/ 
1159 pow. 60 m2.

g) Piechockiej Heleny z d. Olejniczak, ks wiecz. Czerwonak 
t. 3 wyk. L. 52 nr parc. 1099/162 o pow. 2il6 m".

h) Smuszkiewicza Teofila, ks. wiecz. Poznań Kw. 720 nr parc. 
11103/168 o pow. 316 m2.

i) Lewandowicz Teresy, ks. wiecz. Poznań Kw. 837 nr parc 
1105'169 o po-w. 167 nr.

j) Zgoły Mariana i żony Heleny z d. Krause, ks. wiecz. Poz
nań Kw. .2303 nr parc. Mil0jY77 o pow. 65 m2.

Nie uwzgliędnia się wniosku przedstawiciela firmy A. Zwierz- 
chowski i S-ka z o. o. w Poznaniu w sprawie propozycji prze
sunięcia wy,azdowej drogi C,80 m na parcelę stanowiącą wła
sność Skarbu 'Państwa. Wniosek wspominany godzi bowiem 
w granice ustalone w zatwierdzonym planie wywłaszczeniowym 
nadto, jest nieuzasadnmny ponieważ pozbawionoby tym spo ;o- 
bem właścicieli sąsiednich Jz:ałek dojazdu do ich nierucho
mości.

Wywłaszczenie polega na odjęciu prawa własności z dniem 
9 maja 1945 r.

Ustalenie odszkodowania nastąpi na wniosek właścicieli wy
właszczanych nieruchomości, stosownie do postanowień, art. 4 
pkt 6 dekreiU wyż. powoł.).
N. AA II 5a 179/6/49 z 9. VI. 50.

8. nieruchomości składających się z budynku i placu z nier. 
zapisanej, w ks. wiecz. Wolsztyn t. ĄII 1.3112 parc. nr 1205/193 
powierzchni 1358 m2 własn. nom. Ludwika Ankiewicza właści
ciela hotelu w Wolsztynie oraz gruntów zaibud. z nieruch, zap. 
w ks wiecz Wolsztyn t. 14 wyk. L. 636 parc. parc. nr 1204/195 
powierzchni 37b m9, własność Stefana Mączki, piwowara w Ję
drzejowie woj kieleckie. Nr AA II 5a 306/3/49.

Przeciwko niniejszym orzeczeniom służy stronom prawo wnie
sienia odwołania do Ministerstwa Administracji Publicznej w 
ciągu 14-tu dni licząc od dnia ogłoszenia ninieiszego orzeczenia 
w Poznańskim Dzienniku Wojewódzkim za moim pośrednictwem.

Za Prezydium W. R. N , mgr T. Kwaśniewski 
Zastępca Przewodn. W. R. N.

331
PISMO OKÓLNI 

PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 
z dnia 9 czerwca 1950 r. Nr Z. SZ. II. 2a,27/50 w sprawie 

ujednolicenia ''płat dziennych w szpitalach kolejowych.
'Do Prtzydiuw 'Powiatowych i Miejskich Rad Narodowych.

W związku z. pismem Ministerstwa Zdrowia z dnia 25. 5. 50 r. 
Nr I.. III. 4620/2/50 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
— Wvdziai’ Zdrowia powiadamia', że opłatę w szpitalach kolc
ow ych w Poznaniu ustalono na 800 zł dziennie dla wszystkich 
chorych, bez względu na to, czy leczonemu przysługuje prawo 
do koleje wej opieki lekarskiej czy też nie.

Lekarze Powiatowi i Miejscy powiadomią o powyższym szpi
tale na podległym terenie.

Za Prezyd.um Rady Narodowej: Dr W. Jeszke, 
wz. Kierownika Wydziału Zdrowia.

332
PISMO OKÓLNE 

PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 
z dnia 13 czerwca 1950 r. Nr Z. SZ- I. Ig/76/50 w sprawie umiesz
czenia chorych w Państwowym Szpitalu dla. Nerwowo i Psy

chicznie Chorych w Czi kamee
Do wszystkich Powiatowych , Miejskich Rad Narodowych (Le

karzy Powiatowych i Miejskich) Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej — Wydział Zdrowia powiadamia, że Państwowy Szpi
tal dla Nerwowo 'i Psychicznie Chorych w Dziekance jest stale 
pełnoobłeżony. Cr lum uniknięcia nieporozumień winny wszyst
kie instytucie służby Zdrowia przed skierowaniem1 chorego do 
tego zakładu porozumieć sie w sprawie wolnego miejsca, gdyż 
w przeciwnym wypadku można chorego narazić na niieprzyjęcie 
do zakładu. Lekarze Powiatowi i Miejscy powiadomią o powyż
szym lekarzy i zainteresowane instytucje na podległym terenie.

Za Prezydium Rady Narodowej: Dr J. CcptowsKr, 
Zast. Kierownil a Wydzi iłu Zdrowi:
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OBWIESZCZENIE PREZYDIUM WOJ. RADY NARODOWEJ 
Ekspozytury w Gorzowie z dnia 15 czerwca 1950 r. dot. nieru

chomości przeznaczonych do zbycia.
Stosownie do § 18 rozporządzenia Ministrów Ziem Odzyska

nych i Administracji Publicznej z dnia 7. 5. 1947 r. (Dz. U.

333 R. P. Nr 39, poz. 195 z dnia 30. 5. 1947 r.) podaję lo wiado
mości, że na terenie województwa poznańskiego (Ziemia Lu
buska) następujące nieruchomości podlegają przekazaniu w try
bie dekretu z dnia 6. 12. 1946 r. o przekazywaniu przez Państwo 
mienia nierolniczego na obszarze Z. O. i b. W. M. Gdańska 
(Dz. U. R. P. Nr 71. poz. 389) z dnia 28. 12. 1946 r. w drodze 
sprzedaży:

Wykaz Nr 35.

L. Nr
rej.

Położenie nieruchomości

ulica Nr
miejsk.

Mr
hipot.

Bliższe 
określenie mieniu

Wartość 
szacunkowa 

w zł

Miejscowość: Strzelce Kraj. Powiat: Strzelce Kraj.

1 1096 Ludowa 4 17/450 dom 1 rodz. 150.525,—

Mieiscowośc: Drezdenko. Powiat Strzelce Kraj-
2 1553 Wiejska 35 1/594/150 dum 1 rodz. ogr. 413.550,—
3 1903 ArmL Czerwonej 4 4/109 dom 2 rodz. ogr. 768.825__

Mieiscowość: Dobiegniew. Powiat: Strzelce Kraj.
4 3651 Plac Kasztanowy 5 7/416/111 ■dom 1 rodz. 946.170,—
5 3652 6 7/417/111 ff 796.590,—
6 4353 Mickiewicza 13 36/1012 ■dom 2 rodz. ogr 1.126.260,—
7 4346 II 6 64/1861 (Dii. 1 iuOz. ogr. 2.404.620,—

11 683
12 764
13 765
14 765
15 767
16 768
17 770
18 772
19 773
20 844
21 845

Miejscowość: Babimost. Powiat: Babimojski.
8 1431 Kargtawsika 82 40/1240 dom 1 rodz.
9 425 Szewska 3 36/1146 dom 1 rodz. chlew.

10 427! If 5 20/667 fl

Miejscowość: Kargowa. Powiat: Babimojski.
Przemysłowa

Piaskowa

Kilińskiego

8
5
6
7
8 
9

11
13
14
4
5

15/607
15/611
15/610
15/609
11/399
XI/398
XI/397
10/393
10/392
10/439
10/439

'dom 1 rodz bud. gosp

523.800,-
804.420,-
614.160,-

795.060.-
567.270,-
610.020,-
780.570,- 
501 210- 
473.580,- 
465.030,- 
501.300,-
501.570,- 
586.170,- 
626.670,-

Przewodniczący Wojew. Kom. Klas. Szacunkowej Jan Musiał, Kierownik Ekspozytury
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OGŁOSZENIE

PREZYDIUM WOJ RADY NARODOWEJ W  POZNANIU > 
EKSPOZYTURY W  GORZOWIE 

z dnia 15 czerwc: 1950 r. Nr 1—2/45/50 dot. sprostowania oglc 
czeń w Pozm. Dzienniku Wcjew.. odnośnie do nieruchcirości 

przeznaczonych do sprzedaży.
Stosownie do § 18 rozporządzenia Ministrów Ziem Odzyska

nych i A-dm. PuM. z dnia 7. 5. 47 r. (Dz. U. R. P. Nr 39, poz. 195 
z dnia 30 5. 47 r.), o ,przekazywaniu przez Państwo mienia nie
rolniczego na obszarze Z. O. i b. W. M. Gdańska w trybie de
kretu z dn. 6 Krudnia 1946 r. (Dz. U. R. P. Nr 71, poz. 389) pro
stuje pomyłki dotychczas ogłoszonych obiektów:

M. Strzelce Kraj. Tow. Strzelce Kraj. Pozn. Dz. W oj. Nr 18 
Z dnia 22.6.48 r.

1. Ulica Kwiatowa Nr f8, darni ast 351.900,— winno być 
127.800,—.

'ML Drezd-rko pow. Shzelce Kraj. Pozn. Dz. Wo|. Nr 23 
z dnia 24.7.48 i.i

2. Ulica Pomoiska Nr 11, zamiast 3.081.375,— winno być
1-853-775,—.

M. Babimost, pow. Babimost, Fozin. Dz. Woj. Nr 16 z dnia 
5.6. 18 r.:

3. Ulica Gen. ■ Świerczewskiego Nr 12, zamiai t 653.130,— 
winno być 744.730,— .

Pc,zin. Dz. Woj. Ni 29 z dnia 28.8.48 r.
4. Ulica Poznańska Nr 7, zamiast 3.161.070,— winno być 

692.730,—.
Pczn. Dz. Woj. Nr 13 z dnia 4.4.49 r.
5- LTlica Zamkowa Nr 3, zamiast 727.830,— winno być 

552.510,—.

M. Świebodzin, pow. Świebodzin, Pozn. Dz. Woj. Nr 11 z dnia 
25. 5. 50 r.:

6. Ulica Kawaleryjska Nr 4, zamiast 947.700,— winno być 
943.700,—.

7. LTlica Kawaleryjska Nr 6, zamiast dom 1 rodz. winno być 
dom 2 rodz.

Przewodniczący Wojewódzkiej Kom. Klas. Szac.: 
Jan Musiał, Kierownik Ekspozytury.
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PISMO OKÓLNE PREZYDIUM WOJ. RADY NARODOWEJ 

WYDZIAŁU ZDROWIA W  POZNANIU 
z dnia 3 czerwca 1950 r. Nr G. 16/504/50, w sprawie badań ra

diologicznych pracowników przemysłu spożywczego.
Do Powiatowych Rad Narodowych i Mie,shich Rad Na
rodowych —  miast wydzielonych.

Ministerstwo Zdrowia pismem z dnia 18 kwietn.a br Nr M 
I. 3135'50 poleciło w bieżącym roku przeprowadzić badania 
rentgenologiczne pracowników przemysłu spożywczego, zwła
szcza placówek wchodzących w skład:

1. Centralnego Przemysłu Mięsnego,
2. Centrali Mięsnej,
3. Centrali Ogrodniczej,
4. Centrali Rybnej,
5. Polskich Zakładów Zbożowych,
6 Bacui.il,
7. Centrali Spółdzielni Młeczarsko-Jajczarskiej.
W związku z powyższym Prezydium WojewndzKiej R jdy 

Narodowej — Wydział Zdrowia poleca pracę tę włączyć w plan 
usług poradni przeciwgruźliczych w 1950 r.

Za Prezydium Wo ewódzkiej Rady Narodowej 
(—) Ceptnwski, w z. Kierownika Wydz. Zdrowia.
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PISMO OKÓLNE PREZYDIUM WOJ. RADY NARODOWEJ 

WYDZIAŁU ZDROWIA W POZNANIU 
z dnia 31 maja 1930 r. Nr G. 1/156/50 w sprawie zapobiegania 

gruźlicy.
Do Powiatowych Rad Narodowych i Miejskich Rad Na
rodowych — miast wydzielonych.

W związku z gorącą porą roku płucnochorzy gaszą swoje 
pragnienie wodą sodową, 'lemoniadą, kefirem itp. orzeźwiają
cymi płynami butelkowymi, pijąc częstokroć bezpośrednio z bu
telek, które następnie nie podlegają odkażeniu przed ich po
nownym napełnieniem. *

'Przedstawiony stan rzeczy może w pewnej mierze przyczy
niać się do szerzenia gruźlicy z uwagi na rozpowszechniony 
zwyczaj picia (bezpośrednio z butelki.

Wobec powyższego 'Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodo
wej —  Wydział .Zdrowia zarządza, aby:

1. dyrekcje sanatoriów przeciwgruźliczych i szpitali, posia
dających odd.71 iły przeciwgruźlicze wzgi. zakaźne, wydały za
kaz picia przez osoby .chore na gruźlicę płuc wszelkich butel
kowych płynów bezpośrednio z butelki,

2. poddawały opróżnione butelki sterylizacji przed ich wy
syłką do rozlewni,

3. informowały o powyższym zarządzeniu chorych w czasie 
pogadanek uświadamiających.

Powyższe należy podać do wiadomości dyrekcjom sanatoriów 
przeciwgruźliczych, szpitali, posiadających oddziały przeciw
gruźlicze wzgi. zakaźne, kierownictwu poradni przeciwgruźli
czych, oraz kierownictwu zainteresowanych zakładów pracy 
(rozlewnie wzgi. fabryki wód mineralnych, browarom iip.'-

Za Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej: 
(—) Ceptowski, w z. Kierownika Wydz. Zdrowia
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OBWIESZCZENI17 STAROSTY POWIAT. WOLSZTYŃSKIEGO 
z dnia 23 kwietnia 1950 r. dot. wszczęcia postępowania wy

właszczeniowego.
Na. podstawie art. 4 ust. 1 p. 4 dekretu z dnia 7. 4. 1948 r. 

(Dz. U. R. P. Nr 20, poz. 138 z 1949 r. Nr 65, poz. r'2'7) i art. 14 
prawa o postępowaniu wywłaszczeniowym z 24. 9. 34 r. (Dz. 
Urz Nr 36, poz. 776 i z 1939 r. Nr 31, poz. 203) podaje się do 
publicznej wiadomości, że na rzecz .Skarbu Państwa wszczęło 
postępowanie wywłaszczeniowe odnośnie gruntu z nierucho
mości położonej w Wolsztynie, przy ul. Gen. Świerczewskiego, 
zapisanej w ks. wiecz. Wolsztyn, t. 2, wyk. L. 67 parceli 1380/ 
101, 1381/101, 1382/101 łącznej powierzchni 2882 nr własności 
Kościelnej Fundacji imienia Adeli Gajewskiej „Zakład dla 
dziewcząt w Wolsztynie".

Wywłaszczenie ma polegać na odjęciu prawa własności 
z dniem 9. 5. 1945 r.

Plan sytuacyjny i inne załącz.iiki wniosku wywłaszczenio
wego zostały wyłożone -do przejrzenia w Za.ządzie Miejskim 
w Wolsztynie w ciągu 14 dni i w tym terminie wolno każdej 
osobie interesowanej zgłaszać wnioski lub sprzeciwy na ręce 
przełożonego gminy miejskiej w Wolsztynie.

Starosta Powiatowy: w z. Zygmaniak, wieesiarosia.
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OBWIESZCZENIE STAROSTY PO W. W  ĄGRO WIECKIEGO 
z dnia 3 czerwca 1950 r. o wszczęciu postępowania wy

właszczeniowego.
Podaję do publicznej wiadomości, że w myśl art. 4 ust. 1 de

kretu z dnia 7. 4 1948 r. □ wywłaszczeniu majątków zajętyth 
na cele uży teczności publicznej w okresie wojny 1939--1945 
iTDz. U. R. P. 'Nr 20. poz. 133 i z 1949 r. Nr 65, poz. 527) oraz 
art. 14 rozporządzenia Prezydenta R. P. z dnia 24, 9 1934 r 
p-awa o postępowaniu wywłaszczeniowym (Dz U R. P. Nr 86, 
poz. 776) wszczęte zostało postępowanie wywłaszczeniowe na 
rzecz Skarbu Państwa na cele użyteczności publicznej odnośnie 
gruntów zabudowanych nieruchomości, zapisanych w księdze 
wieczystej:

I. 1. Wągrowiec t. 28 wykaz L. 803 parcela 510/1 obszaru 
9 05.77 ha własność Karol Biskupski z żoną Mar:a z domu 
Wróblewska

2 Wągrowiec t. 2b wyk. 739 parcela Nr 513/2, 513/1 i 515/1
0 obszarze 0.09.69 ha i 0 0692 ha własność Marian Karaśkiewicz

3. Wągrowiec t. 25 wyk. L. 715 Nr katastralny 511/1, 511/1, 
512/1, 512/1, 512/1, 513/1, 513/1' i .515/1 o obszarze 0.08.48 ho
1 0 0403 ha i 0.01.69 ha własność Kazimierz Magdziarz i żona 
Pelagia z domu Heimann.

4. Wągrowiec t. 12 wykaz L. 406 Nr parceli 51412. 513/1, 
514/1, 515/1 i 525/1 o obszarze 0.02.59 ha, 0.02.31 ha, 0.04.12 ha, 
0 06.66 ha własność Kazimierz Magdziarz i żona Pelagia z d. 
Heimann.

5. Wągrowiec t. 7 wyk 258 parcela Nr 515/2, 514/1, 515/1, 
516/1 i 525'I  o obszarze 0 02.08 ha, 0.06.03 ha i 0 07.44 ha wła
sność Kazimierz Magdziarz i żona Pelagia z domu Heimann

6. Wągrowiec t. 4, wyk. 169 parceli Nr 525/2, 513/1, 515/1, 
525/1 o obszarze 0 0191 ha i 0.06.01 ha własność Kazimierz 
Magdziarz i żora Pelagia z domu Heimann.

7. Wągrowiec t. 28 wykaz L. 800 parceli Nr 515/1, 516/1, 
516/2, 516/3 o obszarze 0.00.59 ha własność Kazimierz Magdziarz 
i żona Pelagia z domu Heimann.

Wywłaszczenie ma polegać na odjęciu prawa własności 
z dniem 9. 5. 1945 r.

Plan sytuacyjny i inne załączniki zostały wyłożone w lokalu 
Zarządu Mie skiego w Wągrowcu do przejrzenia w okresie dni 
14 licząc od daty ogłoszenie niniejszego obwieszczenia.

II. Gruntów nieruchomości zapisanej w księdze wieczystej 
Wojciechowo tom I wykaz 1, obręb Wojciechowo (221) Nr 
mapy 1, Nr działki 82 łącznej powierzchni 1-97.90 ha własności 
Bclterówneij Heleny zamieszkałej w Wojciechowie.

Wywłaszczenie ma polegać na odjęciu prawa własności 
z dniem 9. 5. 1945 r.

Plan sytuacyjny i inne załączniki zostały wyłożone w lokalu 
Zarzadu Gminnego Wągrowiec południe w Wągrowcu do przej
rzenia w okresie dni 14 od diwili ukazania się niniejszego ob
wieszczenia w Poznańskim Dzienniku Wojewódzkim.

W tym terminie wolno każdej osobie zainteresowanej zgła
szać wnioski lub sprzeciwy, które należy wnieść na ręce prze
łożonego gminy Wągrowiec.

Starosta Powiatowy Drążkiewicz, kierownik referatu
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KOMUNIKAT

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Poznaniu fiedaje 
do wiadomości, że z dniem 6 czerwca br agendy 7 i 8 b. Urzę
du Skarbowego w Poznaniu mieszczące się dotychczas w gma
chu b. Izby Skarbowej Aleja Stalingradzka Nr 18 zostały prze
mienione do nowego gmachu Urzędów Skarbc wych w P iznan.i. 
przy ul. Cieszkowskiego 3—4.

340
OGŁOSZENIA 

o oporządzenie protokołów zdawczo odbierczycb
Na podstawce § 73 rozporządzenia Rady Ministrów z 20. 1. 47 r. 

(Dz. U. R. P. Nr 16, poz. 62) zostaną sporządzone protokoły zdaw- 
czot odbiorcze następujących przedsiębiorstw przejętych na wła
sność Państwa:

dnia 1.7. 1950r. -o godz. 10-lej w lokalu Dyrekcji Zjednoczo
nych Zakładów Porcełany w Szczawnie-Zdroju, ul. Koleiowa 1.

1. Fabryka Fajansu C. Szrama i W. Kapczyński w Chodzieży 
— Chodzież (obecnie Fabryka Porcelitu „Porcelit" w Chodzieży),

Dnia 3. 7. 1950 rł o godz. 10 w ciurze Dyrektora Zaodrzar kich 
Zakładów Konstrukcji Stallowych w Zielonej Górze, u'I Towa
rowa 38.

2. przeds. Beuchelt u. Co Bruckenbau u. Eisenkonstruktion 
w Zielonej Górze

Dnia 10.7. 1950 r. o gedz. 8 w Poznaniu w Centrali Handlowej 
Przemysłu Metalowego przy ul. Żydowskiej 2/3.

3. Eftereich i Kaczmarek w Poznaniu, ul. Żydowska 2/3,
4. Lisiewicz i Ska Sp. z. o. o. w Poznaniu ul. Żydowska 2/3,
5. • Zachodnio-Folska Hurtownia Rur Sp. Akc w Poznaniu, ul. 

Żydowska 2/3.
Dnia 12. 7. 1950 r. o godz. 9-tej
O. Wytwórnia Wyrobow Cementowych, Papv Dachowej — 

Kocent-Goździewicz, u'l. Maltańska 2 w siedzibie tegoż przed
siębiorstwa.

Przedsiębiorstwa zostają objęte:
ad 1 przez Zj sdi.oczone ZaMady Porcelany Szczawno-Zdrój,
ad 2 przez Zaodrzańskie Zakłady Konstrukcji Stalowych 

w Zielonej' Górze,
ad 3—5 przez Centralę Handlową Przemysłu Metalowego — 

przed:. państw, wyedr. — Ekspoz Rej. w Poznaniu, ulica 
Szewska 16,

ad 6 przez Przedsiębiorstwo Budownictwa Przemysłowego 
Nr 11 w Poznaniu.

Wzywa się właścicieli wym. wyżej przedsiębiorstw oraz 
składników majątkowych znajdujących się w przedsiębior
stwach do stawieni- się iw czasie i miejscu wyznaczonym do 
sporządzenia protokołow zdawczo-odbiorczych

Niestawiennictwo nie wstrzymuje sporządzenia protokołu 
zdawczo-odbiorczego
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DZIAŁ NIEURZ^DOWY

OGŁOSZENIE
Techniczna Obsługa Rolnictwa Zarząd Okręgowy w Poznaniu 

ul. Grottgera 4 podaje do wiadomości, iż na podstawie zarzą
dzenia Min. Rcln. i Rei. Roln. z  dnia 24.4. 50 r. MRO/135/pfn/50 
niżej wymienione Warsztaty TOR w związku z przekazaniem 
ich inrrm użytkownikom zostały jakc jednostki T. O. R. zlikwi
dowane:

1. Warsztat Gniezno z omem 25. 5. 1950 r.
2. Warsztat Kalisz iprzy ul. Daszyńskiego z  dniem 26. 5. 1950 r.
3. Warsztat Międzyrzecz z dn.em 30. 5. 1950 r.
4. Warsztat Jarocin z dniem 31.5. 1950 r.
5. Warsztai Środa z dniem 1. 6. 1950 r.
6. Warsztat Grodzisk z dniem 3. 6. 1950 r.
Firmowe pieczęci, formularze i blankiety tych warsztatów zo

stały z dniem likwidacji unieważnione.

ZAGUBIONE DOKUMENTY
Na podstawie zgłoszenia unieważnia się zagubione (skra

dzione) dokumenty:
Piotrowski Wojciech, Lasek, Dąbrowskiego 12, m. 3, po w. 

Poznań, kartę rej. warsztatu szewskiego wyd. .przez 7 Urząd 
Skarb. Poznań.

Janowski Mieczysław, Gosci2jewo p-ta Rogoźno ,pow Obor
niki, kartę rej wyd. przez R K U Poznań —  powiat.

Bru Iniewicz Stefan, Poznań — Antoninek, ul. Jaroniewska 11, 
leg. Zw. Zaw. Prac. Państwowych Nr 24/l16

Budowlane Przedsiębiorstwo Powiatowe, Poznań, Dębińska 10, 
■tymcz. dowód rejestr, na ciągnik „Sieyer" Nr H. 51232

Budowlane Pr; edsiębiorstwo Powiatowe, Poznań, Dębińska 10, 
“ ftę rejestr, na moiocyk1 marki Royal Eufitol Nr S. 5272.

Jas.ńskl Stanisław, doznań, Strusia 6, m. 4, zaśw. poborowych 
1 przedpoborowych wyd. przez R. K. U. Leszno, tymcz. dowód 
tożsam. wyd. .przez Zarz. Miejski Śmigiel, leg. studencka A. H 
zameld. milicyjne

Hrymoć Teresa, Poznań, Palacza 1 I6B pok- 7, świadectwo 
małej matury, świad. 6 ki. szkoły podst., leg Z. A. M. P,, od
cinek zameld. milic., świadectwo moralności.

Musiał Józef, Poznań, Kanałowa 13', m. 6 zaświadczenie I rej. 
wojsk. wyd. przez R. K, U. Inowrocław, świadectwo ukończenia 
szkoły Dodstawowej, odcinek zameld., świadectwo czeladnicze, 
zezwolenie na prowadzenie rzemiosła wyd. przez Izbę Rze
mieślniczą Poznań

•Stra szewski Alfons, Poznań, Daszyńskiego 55, m. 3, prawa 
jazdy Nr ©45 49 kat. f wyd. przez Zarz. Miejski Poznań w dn. 
22. 3 49, odcinek zameld milic.

Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska' , Kórnik, pow. 
Śrem, dowód rejestr, samoch. ciężar Nr rej. H-46-552, Nr silnika 
270386702, Nr podwozia 1006— 120581

Państw Przedsiębiorstwo Budowlane, Oddz. Transp., Poznań, 
Jakuba Wujka, kartę rej. motocykla mańki DKW 200 cm3 Nr 
A-4649 iNr silnika 372845 Nr podw 239506.

GaiU Gustaw, Poznań, Budziszyń&ka 3, m. Ib, dowód rejestr, 
yfyd. przez R. K. U. Poznań 2, duwód osobisty wyd. przez 
Urząd Repatriacyjny Szczecin, odcinek zameld milicyjnego 
dowód osobisty wyd. przez Zarząd Miejski Poznań w 1930 r.

Państwowa Komunikacja Samochodowa, Turek, Kai. >ka 45, 
tymcz dowod rej. sam ciężai T456I35, Nr siki. 1061166, Nr pod
wozia 1061466 •

Balcerek Antoni, Kobylin, Boruty 20, dowód rejestr, moto
cykla Nr rej H. 9509 Nr siln. 333827 Nr podwozia 225810 marki 
DKW 200 cm3 na nazwisko Figas Włodzimierz, Nosacice 18, 
Pow. Giogów.

Bebe Antonina, Szymanowo 44, pow. Rawicz, kartę rzemie- 
niczą Nr 12.7 z dnia 14. 11. 46 na nazwisko Bober Jan wyd. 

Przez Starostwo Pow. Rawicz.

Karolczak Bronisław, Poznań, Szamarzewskiego 8, m. 8, ksią
żeczkę wojskową wyd. przez R. K. U. Poznań-miasto.

Państwowa Szkoła Muzyczna Nr 1, Poznań, pieczęć o średnicy 
20 m/m z godłem Państwa i napisem w ' otoku „Państwowa 
Szkoła Umuzykalnienia w Poznaniu".

Remlem Antoni, Poznań, Rokossowskiego Nr 69, m. 33, leg. 
P. Z. P. R , krążka wojskowa wyd. .przez R. K U , Poznań— 
miasto, kartę rowerową, zameld. .milicyjne.

Maćkowiak Edmund, Dąbienko p-ta Stęszew, pow. Poznań, 
książeczkę wojskową wyd. przez R. K U., Poznań—powiat.

Mendeiak Ludwik, Krosno Odrzańskie, ul Stalingradu 27, 
dowód tożsam. konia Nr 195675 wyd. przez Zarz. Miejski Krosno 
n/O

Bachorowicz Tadeusz, Grodziec p-ta Grodziec, pow. Konin, 
zasw adczenie pierwszej rejestr, poborowych wyd. przez ,R. K. 
U. Konin.

Swiergie1' Franciszek, Gorzów Wlkp., Mieszka I-go Nr 2b, m. 1, 
leg. Zw Zaw. Rob. i Prac. Ro'nych Nr 20528 wyst przez Zarz. 
Okr Poznań, kartę rowerową Nr ramy 1524307 Nr blachy Sag. 
6.963.

Puwałowska Genowefa, Poznań, Mostowa 15, m. 3, leg. służ
bowa Nr 1103 wyd przez Zarząd Miejski, Poznań, leg. Zw. Zaw 
P. S. T. i U. P Oddział 1 Nr 105037, leg. P Z P. R. Nr 1218318, 
leg. Ligi Kobiet Nr 2296171, leg Ubezpieczalni Społecznej Po
znań, zameld. milicyjne.

Bogdanowicz Władysław, Laski. gm. Czerwińsk, pow. Zielona 
Góra, książeczkę wojskową wyd. przez R. K. U. Zielona Góra, 
dowod tożsamości konia Nr 218500 seria ,B wyd przez Star 
Pow Zielona Góra.

Filipowski Stefan, Stęszew, Grobla 5, pow. Poznań, książeczkę 
wojskową Nr t‘421267 seria „D“ wyd. przez R. K. U. Poznań- 
powiat, leg, Z Z. K , ikartę rowerową wyd. przez Zarz. Miejski 
Stęszew

iStróżyński Włodzimierz, Poznań, Słowackiego .24, m. 3, leg. 
szkolną wy.d. przez Technikum Przemysłu Spożywczego, leg. 
służb. Monopolu Tytoniowego Poznań, książeczkę wojskową 
wyd. przez R. K. U. Poznań, zemeld. milicyjne.

Sadowski Adolf, Zieleniec p-ta Zieleniec, pow. Gorzów, poz
wolenie na prowadzenie pojazdów mech Nr 0047 50 _cat. Ilia 
przez -Star. Pow. Gorzów.

Maciejewski Edward, Nowa-Sól, Świerczewskiego 28, pow. 
Kożuchow, woj. Wrocław, zaświadczenie I rejestracji wojsk, 
wyd przez Zarząd Gminny Piotrkowice pow. Konin

Gurgacz Józef, Czarna, gm Zabór pow. Zielona Góra, dowód 
tożsam. konia Nr 217026 seria „B“ wyd. przez gm. Zabór w dn 
17. 6. 49.

Schmidt Halina, Środa, Bart. Głowackiego Nr 3, leg. Zw. Zaw 
Nr 037165

Michalak Edwin, Poznań, Kanałowa 9, m. 6, leg. Zw. Zaw 
Prac Spółdzielczych nr 03bC48.

Klimecka Czesława, Puszczykowo Stare pow. Poznań, odcinek 
zameldowania wyd. przez Zarz Gm. Puszczykowo.

Gminna Spółdz Samopomoc Chłopska Powidz, Rynek 13 
pow. Gniezno, dowód rej6t. samochodu cięż. Nr 45290 marki 
„Gaz".

Włodarczyk Jan Rydzyna, Dworcowa 10 pow. Leszno, ksią
żeczka wojskowa nr 0430/99 seria „C“ wyd. przez R. K U 
Leszno, tymcz. zaświad. tożsamości Nr 34/49 wyd. przez Zarz 
Miejski Rydzyna

Pląskowski Władysław, Borysławice Zamkowe, gm Krzykosy, 
pow Koło, książeczka tożsamości konia seria B, Nr 055783 wyd 
przez Zarząd Gminny Krzykosy.

Dr med. Mazur Czesław, Września, Warszawska 19, dowód 
osobisty seria A, Nr 49784 1 wyd. przez Magistrat m. st War
szawy dnia 4. 7. 1931, poświadczenie obywatelstwa Polskiego 
Nr 6644 wyd. przez Star. Grodzkie Warszawa —  Śródmieście
7. 7. 1931, uprawnienie do wyk. prakt. lek. w Państwie Polskim 
wvd. przez Urz. Woj. Łódzki Wydz. Zdrowia Nr Z A. I-2a/21 
dnia 1 3. 1933.

Belcerki-ewicz Eligiusz, Poznań, Kio no wieża 8, m. 9. prawo 
jazdy Nr 138/49 z dnia 11. 1. 49, Zarz. Miejski Poznań Kat. Ilia.

Komisareli Roman, SoDaszczewo p-ia Szlachcin pow. Środa, 
zaświadczenie pierwszej rejestracji poborowej wyd. przez Zarz. 
Gminny Dominowo.
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Jankowski Ignacy, Zwoła p-.ta Zaniemyśl, pow Śrem, dowód 
tożsamości konia seria „B" Nr 142538 wyd. przez Zarz. 
Gminny Śrem.

Dehmel Ludwik, Babki gm. Puszczykowo p-ia Głuszyna pow, 
Poznań, odcinek zameldowania wyd. przez 7,arz. Gminny Pusz
czykowo.

Krawczyk Rozalia, Przeciwnica p-ta Popów,ko, jiow. Obormki, 
2 dowody tożsamości konia Nr 118521 .seria „B“ i Nr 11S522 
seria „B ‘‘ wyd. przez Zarz. Gminny Oborniki — Południe.

Winkowski Sylwester, Grzebielisko Nr 8 pow.Szamotuly, do
wód re,estr. motocykla (Nr S. 4957 Nr silnika 93901/M Nr pod
wozia 41'422 marki B. S. A 200 cm3.

Gręda Franciszek, Poznań, Staszica 6, prawo ijazdy zielone 
Nr 22143 wyd. dn. 5. 6. 39 Zarząd Miejski Poznań.

Strugała Jan, Poznań — Starołęka, Św. Antoniego 55, m 4, 
leg. Zw Zaw. Prac. Spółdz. Nr 036131

Gminna Społdz. Samopomoc Chłopska, Słupca, Warszawska 
10, pow. Konin, dowód rejestracji samoch. ciężar Nr H 48918 
marki Opel Blitz.

Błoch Brunon, Poznań, Rekrucka 4, dowód tożsamości konia 
Nr 22C806 wyd. przez Zarząd Miejski Poznań.

Przybylski Władysław, Poznań, Kopernika 3, m. 6, karta re
jestracyjna wojsk. wyd. R. K. U Poznań, zameldowanie mili
cyjne.

Bylinko Józef, Rusiec p-ta Wapno pow. Wągrowiec, ksią
żeczkę wojskową Nr 0712389 wyd. przez ,R. K U. Białogard

Borowska Irena, Kramsk pow. Konin, Kościelna 13, leg. człon
ka rodz. Nr 630x0 wyd. przez W^dz. Pow. Konin

Kowalski Kazimierz, Leszno, Bolesława Chrobrego 4, pozwo
lenie na prowadź, pojazd, mech. kat. IIIA Nr 158, 49 wyd przez 
Urz. Woj. Poznański.

„Paged" Państw. Centrala Drzewna Eksp. w Gorzowie Baza 
Transportowa Lwówek, 2 karty rejestr, od przyczepy skrzynio
wej Nr 45852 oraz przyczepy kłonicowej Nr 45854.

Brzuśkiewicz Czesław, Dolany, gm. i p-ła Lądek, pow. Konin, 
dowud tożsam. konia seria E. Nr 336012 w yj przez Zarz 
Gminy Lądek dnia 23. 6. 49 r. kat I.

Kurasz Franciszek, Poznań - Janikowo, Junikows-ka 32, do
wód tożsam. konia, zaświadcz. Nr 136/III wyd. przez Wydz. 
Wojsk. Pozm,

Berczewiski Franciszek, Piła, P. Bieruta 4, zezwolenie na wy
wóz mebli z Piły do Srocka, pow Piotrków wyd. przez Siar 
Powiat, w Pile Nr 5606 z dnia 3. 5. 48.

Urbański E -geniusz, Poznań, Stalingradzka 26, m. 135, tymcz. 
zaświad. o odbytej służbie wojskowej wyd. przez R K. U. Wą
growiec.

Czaczka Karol, Poznań 20, Canowska 26, książeczkę wo skową 
R. K. U. Poznań, zameMowame oraz wymeldowanie milicyjne, 
książeczkę czeladniczą wyd. przez Izbę Rzemieślniczą w Pozna
niu, leg. członk. Zw. Inwalidów Wojennych.

Leśniczak R Rakoniewice pow Wolsztyn, dowod rejestr, 
samoch osob. Nr 46-322 Nr podwozia 10564^0 Nr silr.ika 56819 
marki Opel P. 4

Michalczyk Klara, Poznań, Słowackiego 20, m. 22, -leg. Zw. 
Zaw. Prac. Państw., Książeczka Uibezp. Spoi, świadectwo doj
rzałości Państw. Gnnn. Ogólnokształc w Poznaniu.

Adres redakcji i administracji: Poznań, Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej, Plac Kolegiacki 17,
Konto PKO. NrV-4023/416 Pozn. Dzień. Wojew.
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